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NHO Service og handel er en arbeidsgiverorganisasjon som representerer tjenestenæringen, 

servicenæringen og handelsnæringen. NHO SH organiserer over 81 000 årsverk. Innen 

handel organiserer vi mer enn 1600 virksomheter som representerer over 18 000 årsverk.  

 

Det vises til høring om EU-kommisjonens strategi for bærekraftige tekstiler. NHO Service og 

Handel er positive til at det legges opp til samordning og strømlinjeforming av EUs strategier 

og krav. Dette er å foretrekke fremfor særnorske løsninger, merkeordninger og 

kvalitetssikringer. 

 

Tekstiler er et område som så langt har vært vanskelig å lage gode returordninger for, og 

markedet for ombruk og gjenbruk av tekstiler er fremdeles lite. Et solid grep for å øke markedet 

for gjenbrukte tekstiler, herunder også produkter som har vært reparert eller vedlikehold, vil 

være å redusere eller fjerne merverdiavgift på slike varer og tilhørende utstyr. 

 

Retur og kassering av klær er i dag en utfordring. Det trengs incentiver som gjør det like 

lønnsomt å gi klær til Kirkens Bymisjon som det i dag er å sende klær ut av Norge og til Øst 

Europa. 

 

Vi er positive til at det innføres et produsentansvar for tekstiler. Produsentansvar er en metode 

som har gitt gode resultater innenfor andre resirkulerte verdistrømmer. Forutsetningen for at 

dette skal fungere godt også for tekstiler er at det etableres forretningsbaserte returordninger, 

samt at det vurderes differensiering knyttet til materialbruk – herunder også innslag av 

resirkulerte råvarer i tekstilene. 

 

Vi er videre positive til digitale produktpass basert på en EU-standard med 

minimumsinformasjon som samtidig gir tilstrekkelig informasjon om både miljø og sosial 

bærekraft for produktet.  
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Det er en utfordring i dag at det ikke gis mva-refusjon om tekstiler er donert til veldedige 

formål. Dette gjør det ulønnsomt å velge donasjon sammenlignet med destruksjon/brenning av 

tekstiler. Det har bakgrunn i at det er betalt mva på import og også i mange tilfeller toll på 

tekstilene. 
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